Fagundes Correa servidor responsável, observando que o profissional a ser designado para a 

execução dos serviços contratados deverá observar rigorosamente as orientações expedidas 

pela Secretaria Municipal da Saúde. 

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ R$ 27.112,57 (vinte e sete mil 

cento e doze reais e cinquenta e sete centavos). A pesquisa de preços ocorreu através de 

pesquisas no Licitacon e em mídias especializadas. 

QUANT DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA, totalmente 

automatizada: subida, descida, encosto e perneira,

[...]

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO 

O futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, através de Registro de Preços. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ R$ 27.112,57 (vinte e sete mil 

cento e doze reais e cinquenta e sete centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Com base no art. 10º, parágrafo 5º do Decreto nº 3698 de 24 de janeiro de 2024, que 

regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto na Lei Federal 14.133/2021, na 

licitação para registro de preços não é necessária a indicação de dotação orçamentária, que